令和４年５月２７日

保護者 様

天草市立本渡南小学校

校長 兼田 恭宏

   新型コロナウイルス感染症対策について（お知らせ）

 保護者の皆様におかれましては、日頃から本校教育に対し、ご理解・ご協力いただいて

おりますことに、心より感謝申し上げます。

 さてこの度、標記の件につきまして、文部科学省から熊本県教育委員会、天草市教育委

員会を通じて通知がありました。

 つきましては、下記事項をご確認いただき、今後の対応等についてご理解・ご協力をお

願いいたします。

 なお、お尋ね等ございましたら、下記担当者までご連絡ください。

記

１ 学校はこれまで同様、基本的な感染対策として、「３密の回避」「人と人との距離の確

保」「マスクの着用」「手洗い等の手指衛生」「換気」等に努める。

２ マスク着用の基本的な考え方

 身体的距離が確保できる

（２ｍ以上を目安）
身体的距離が確保できない

 屋内 屋外 屋内 屋外

会話がある 着用を推奨 着用の必要なし 着用を推奨 着用を推奨

会話がほとんど

ない

着用の必要なし 着用の必要なし 着用を推奨 着用の必要なし

（１）体育の授業で運動する際は、マスクの着用は必要なしとする。

（２）登下校時については、マスクの着用は必要なしとする。その際、可能な限り距離を

確保することと会話を控えることを指導する。

（３）気温・湿度や暑さ指数が高い夏場においては、熱中症対策を優先し、マスクが必要

ない場面では、マスクを外すこと等を推奨する。

３ マスク持参について

  学校では必要に応じてマスクを着用しますので、これまで通り、マスクを毎日持たせ

ていただきますようお願いいたします。なお、朝からマスクを忘れることもあるかと

思いますので、ランドセル等に予備を入れておいていただくと助かります。

【お問い合わせ】

天草市立本渡南小学校

ＴＥＬ ２３－４２００

教頭 福山